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M BİLANÇO

TÜRMOB tarafından hazırlanan Yeni Türk Ticaret Kanunu
raporumuzu kamuoyunun bilgisine sunduk.  Türkiye’nin dünya
liginde etkin ve güçlü bir aktör haline gelmesi için,  Yeni Türk

Ticaret Kanunu yıllardır özlemimiz olan zemini hazırlıyor. Eksikliğini
hissettiğimiz çağdaş ülke uygulamaları, artık ülkemizde de hayat bulacak. 

Türk Ticareti çağdaşlaşması, Gelişmesi ve Kurumsal Yönetim anlayışını
benimsemesi için,

Şeffaflaşmak ve gelişmiş ülke normlarına ulaşabilmek için, 

Rekabet gücümüzü artırmak ve uluslararası piyasalarda söz sahibi
olabilmek ve sürdürebilmek için, 

Uluslararası sermaye ülkemize tereddüt etmeden gelebilmesi ve
yatırımlarını Türkiye'de gönül rahatlığıyla yapabilmesi için, 

6102 sayılı Yeni TTK'nın uygulamalarına şiddetle ihtiyaç vardır.

Yasanın yürürlük tarihi değişmeden, ceza maddeleri ile sınırlı olarak bir
revizyon yapılabilir. Ekonomik suça, ekonomik ceza ilkesi hayata
geçirilerek, ortaya çıkması beklenen sorunlarda şimdiden giderilmiş olur.

Yasanın sahibi olan Gümrük ve Ticaret Bakanlığımız bu düzenlemenin
uygulanmasını istiyor ve sahip çıkıyor, iş dünyamızı temsil eden TOBB bu
düzenlemeye sahip çıkıyor, doğru buluyor ve uygulanmasını istiyor, bu

düzenlemenin hayata geçmesinde en büyük
role sahip olan TÜRMOB hazırlıklarını
yaptı ve düzenlemenin uygulamaya
geçmesini istiyor. Artık Türkiye’nin TTK

düzenine geçmesi gerekiyor.

Dergimizin bu sayısında da
ilgi ile okuyacağınızı
umduğumuz haber ve

araştırmalara yer
verdik. 

Gelecek sayımızda         

buluşmak dileğiyle...

Türkiye, Yeni Türk Ticaret
Kanunu’yla Dünya Ligine

Nail SANLI /  Genel Başkan
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TÜRMOB tarafından hazırlanan “Yeni Türk Ticaret Kanunu’yla Dünya
Ligine” başlıklı rapor, Yeni Türk Ticaret Kanunu’nun neler getirdiğini,
Türkiye’ye neler kazandıracağını, TÜRMOB’un yaptığı çalışmaları, han-
gi yönlerinin eleştirildiğini ve bu eleştirilerin çözümleri ile neler yapılma-
sı gerektiği konularına yer veriyor. Yasanın mutlaka uygulanması gerek-
tiği vurgulanarak, Yasanın yürürlük tarihi değişmeden ceza maddeleri ile
sınırlı olarak bir revizyon yapılabilir saptaması yer aldı.

TÜRMOB Genel

Başkanı Nail SAN-

LI,  Yeni Türk Tica-

ret Kanunu’nun Türkiye’yi ge-

lişmiş dünyanın ayrılmaz ve

çok önemli bir unsuru haline

getireceğini vurgulayarak,

“Türk ticari hayatı değişen dün-

yaya uyum sağlamalıdır. İş dün-

yamızı temsil eden kurumları-

mızın da Yeni Türk Ticaret Ka-

nunu desteklemeleri, değişim-

den yana olmaları ve bu sürece

hazırlanmaları tüm kesimlerin

değişime hazır olduğunu gös-

termektedir.

Türk ticari hayatı ve uygulama-

cılar uluslararası uygulamaların

bir parçası olmalı ve değişime

öncülük ederek, Türkiye’yi hep

birlikte dünya liginin en güçlü

ülkesi haline getirmeli. Bunun

için ihtiyacımız olan yasal ze-

mini Türk Ticaret Kanunu biz-

TÜRMOB, Türk Ticaret
Kanunu raporu haz›rlad›
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lere sunmaktadır. Küresel dün-

ya değişirken, bizim bu değişi-

min dışında kalmamızı istemek,

bu ülkeye yapılacak en büyük

kötülük olur. İş dünyamızın ve

TÜRMOB’un arzusu yeni Türk

Ticaret Kanunu’nun mutlaka

Temmuz 2012 tarihinde yürür-

lüğe girmesi yönündedir.

Yeni Türk Ticaret Kanunu’nun

kuruluş temelleri yok edilme-

den, üzerinde uzlaşma sağlanan

teknik konularda gerekli ayarla-

Uluslararası sermaye ülkemize

tereddüt etmeden gelebilmesi

ve yatırımlarını Türkiye'de gö-

nül rahatlığıyla yapabilmesi

için, 

6102 sayılı Yeni TTK'nın uygu-

lamalarına şiddetle ihtiyaç var-

dır.

Yasanın yürürlük tarihi de-

ğişmeden ceza maddeleri ile

sınırlı olarak bir revizyon ya-

pılabilir. Ekonomik suça,

ekonomik ceza ilkesi hayata

malar yapılmalı ve bir an önce

yeni Türk Ticaret Kanunu düze-

nine geçilmelidir.

Türk Ticareti çağdaşlaşması,

Gelişmesi ve Kurumsal Yöne-

tim anlayışını benimsemesi için,

Şeffaflaşmak ve gelişmiş ülke

normlarına ulaşabilmek için, 

Rekabet gücümüzü artırmak ve

uluslararası piyasalarda söz sa-

hibi olabilmek ve sürdürebil-

mek için, 
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geçirilerek, ortaya çıkması bek-

lenen sorunlarda şimdiden gi-

derilmiş olur.

Yasanın en iyi şekilde ve belir-

lenmiş periyodu içinde uygula-

nabilmesi için bu zamana kadar

olduğu gibi bundan böyle de

TÜRMOB camiası olarak üze-

rimize düşen görevi yapmaya

devam edeceğiz.

Hazırladığımız rapor, tarihi fır-

satı kaçırmamamız gerektiğini

bir kez daha ortaya koymakta-

dır.”dedi.

TÜRMOB tarafından hazır-

lanan, “Yeni Türk Ticaret

Kanunu’yla Dünya Ligine”

Raporunda özetle şu bölüm-

ler yer aldı;

Türkiye’nin uluslararası alanda

güçlü bir oyuncu olarak yerini

alması için atılan en önemli

adımlardan biri olan Yeni Türk

Ticaret Kanunu, 1 Temmuz

2012’de yürürlüğe giriyor.

Türkiye'deki işletmelerin dün-

ya piyasaları ile rekabet gücüne

haiz, etkin ve güvenilir aktörler

olarak yerini alması gerektiği

gerçeği herkes tarafından kabul

cak üç temel üzerinde yükseli-

yor:

1- Uluslararası standartlarda

şeffaflık ve kurumsal yöne-

tim

2- Güçlü sermaye yapısı

3- Hızlı karar alma ve güvenli

ticaret

YEREL LİGDEN
DÜNYA İLE 
REKABETE

Yeni TTK'nın getirdiği bu üç te-

mel, yani şeffaflık, güçlü ser-

maye yapısı ve güvenli ticaret

ortamı, sermaye şirketlerinin

ortaklardan bağımsızlaştırılma-

sını, daha güçlü ortaklık yapıla-

rını, daha hızlı karar mekaniz-

malarını, daha hızlı alacak takibi

ve uluslararası standartlarda re-

kabet gücünü beraberinde geti-

recektir. 

Bu gelişmeler, Türkiye'de kuru-

lan şirketlerin finansmana daha

kolay erişimini sağlayacak,

uluslararası ortaklıkların ve iş-

birliklerinin yolunu açacak, ül-

ediliyor. Bunun için başta gelen

şart ise işletmelerin Uluslarara-

sı Finansal Raporlama Standart-

ları’na (IFRS) göre düzenlen-

miş, Uluslararası Denetim Stan-

dartları’na (IAAS) göre denet-

lenmiş finansal tablolarla ken-

dilerini ortaya koyabilmeleri. 

Ticari hayatımızın yeniden dü-

zenlenmesini artık zorunluluk

haline gelmişti ve yeni Türk Ti-

caret Kanunu bu ihtiyaca cevap

vermiştir.

YENİ TTK HANGİ
TEMELLERDE 

YÜKSELİYOR?

Ortakların, çalışanların ve ala-

caklıların haklarını da en az şir-

ket yöneticileri kadar güvence

altına alan, kurumsal yönetim-

leri, küreselleşen dünyanın ge-

rektirdiği rekabetçi şirket yapı-

larını, günün ihtiyaçlarına uy-

gun ticari ve bürokratik ilişkile-

ri düzenleyen yeni Türk Ticaret

Kanunu, Türkiye'deki şirketleri

dünyanın birinci ligine taşıya-
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kede daha fazla yerli ve yaban-

cı yatırım yapılmasını sağlaya-

cak, halka açık şirket sayısını ar-

tırarak sermayenin tabana yayıl-

masını sağlayacaktır. 

Daha derin bir sermaye piyasa-

sı, daha yüksek hacimlere ula-

şan üretim, iç ve dış ticaret şir-

ketlerin daha hızlı büyümesinin

yolunu açacaktır. Finansmanın,

yatırımın ve kazancın önünün

açılması, para ve sermaye piya-

sasının genişlemesi, sürdürüle-

bilir büyümenin en önemli bile-

şeni olan iç tasarruf oranının

yükselmesine de zemin hazırla-

yacaktır. Yeni TTK, kendine gü-

venen, uluslararası vizyona sa-

hip, yenilikçi ve uzun vadeli

düşünebilen bir girişimcilik

kültürünü de destekleyecek, ge-

liştirecektir.  

Türkiye'deki işletmelerin ayak-

larındaki bağlardan ve artık

kendilerine dar gelen bir elbise-

den kurtulmaları, kısa sürede

pek çok şirketin yerel ligden

uluslararası alana taşınmasının

yolunu açacaktır. Şirketleri dün-

ya liginde top koşturur hale ge-

len bir Türkiye'nin daha zengin

mektedir. 

Üçüncü olarak da yeni Türk Ti-

caret Kanunu şimdiye kadar ya-

salarımızda olmayan bir dizi ye-

ni uygulamayı mevzuata kazan-

dırmaktadır. Bu yenilikler hem

ticari hayatın günlük pratik ihti-

yaçlarına cevap verecek, hem

de gelişen ve günlük hayatımı-

zın bir parçası haline gelen tek-

nolojiyi, hukukun da bir parçası

haline getirecek niteliktedir.

Raporda Yeni TTK’nın geti-

receği kazanımlar ise 43 mad-

de olarak sıralanıyor.

Yeni TTK’ya getirilen eleştiri-

ler ve değiştirilmesi istenen hü-

kümlerinde değerlendirildiği

raporda, bu eleştiriler ve bunla-

ra ilişkin TÜRMOB’un görüş-

lerine yer verildi.

TÜRMOB’un eleştirilere ba-

kışı bölümünde ise şu görüş-

ler yer aldı, “TÜRMOB olarak

yeni TTK’nın özüne itirazımız

bulunmamakla birlikte iş dün-

yasından gelen mevcut itirazla-

rın büyük bir kısmının hapis ce-

zaları ile ilgili olduğunu görü-

yoruz, bu konunun değerlendi-

ve refah içinde yaşayan bir top-

lum haline dönüşeceğine hiç

kuşku yoktur. 

YENİ TÜRK 
TİCARET

KANUNU’NDAN
SAĞLANACAK 

FAYDALAR

1 Temmuz 2012’de yürürlüğe

girecek yeni Türk Ticaret Ka-

nunu’nun ticaret hayatımıza ge-

tireceği “değişim ve faydaları”

üç ana başlık altında toplamak

mümkün. Bunlardan ilki, tica-

ri mevzuatımızda şimdiye kadar

dolaylı olarak sözü edilen, üstü

kapalı bir şekilde “ima edilen”

veya yazılı olmasa da bir tür

teamül olarak kabul edilen bazı

uygulamaların açık ve net bi-

çimde yerini almasıdır. 

İkincisi ticari mevzuatta şimdi-

ye kadar yer bulmayan şeffaflık

ve kurumsal yönetime ilişkin

hükümlerdir. Bu hükümlerle,

yasal düzenlemelerimize ilk de-

fa “vergi için değil şeffaflık

için muhasebe” anlayışı gir-
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rilebileceğini düşünüyoruz.  Zi-

ra TÜRMOB ekonomik suça

ekonomik ceza anlayışını be-

nimsiyor. Örneğin Çek Kanunu

değişikliğindeki gibi.

Ancak şunu da memnuniyetle

izliyoruz ki iş Türk iş dünyası

uluslararası gelişmelere göre,

şeffaflaşmayı ve denetlenebilir-

liği içine sindirmiştir. 

Sürecine Nasıl Hazırlandığı? Ve

TÜRMOB Önerileri bölümleri

ile devam ederek Sonuç bölü-

mü ile tamamlanıyor. Raporun

sonuç bölümünde, yasanın yü-

rürlük tarihi değişmeden, ceza

maddeleri ile sınırlı olarak bir

revizyon yapılabileceği, yasanın

mutlaka uygulanması gereklili-

ğinin altı çiziliyor.

Yeni Türk Ticaret Kanunu mut-

laka uygulamaya girmeli, sade-

ce ekonomik suça ekonomik

ceza anlayışından hareketle, ha-

pis cezası yerine para cezası uy-

gulanmalıdır. Bunun dışındaki

eleştiriler, haksız ve değişime

dirençten başka anlam ifade et-

memektedir.”

Rapor, TÜRMOB’un Yeni TTK
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Gümrük ve Ticaret Bakanlığı, TÜRMOB, TOBB, işbirliğiyle düzenlenen
''Şirketlere Yönelik Yeni Türk Ticaret Kanunu Tanıtım ve Bilgilendirme
Toplantı''ları devam ediyor. Gümrük ve Ticaret Bakanı Hayati Yazıcı, “Ye-
ni TTK’yı  uygulamazsak ne dünya çapında marka oluşturabiliriz ne de ih-
racatımızı artırabiliriz Kanunun ana hedefi, güçlü işletmeler, güçlü serma-
ye şirketleri ve güçlü Türkiye'dir''

Gümrük ve Ticaret

Bakanlığı, TÜR-

MOB ve TOBB iş-

birliği ile düzenlenen Yeni Türk

Ticaret Kanunu Tanıtım ve Bilgi-

lendirme toplantıları illerde geniş

katılımla gerçekleştirilmeye de-

vam ediyor.

Gümrük ve Ticaret Bakanı Haya-

ti Yazıcı, Yeni Türk Ticaret Ka-

nunuyla ilgili olarak, ''Bu deği-

şiklikler olacak. Bu değişiklikle-

ri yapamazsak ne dünya çapında

Yeni TTK Uygulanacak

Gümrük ve Ticaret Bakanı Yazıcı,



marka oluşturabiliriz ne de ihra-

catımızı artırabiliriz'' dedi. 

Bakan Yazıcı, mevcut ticaret ka-

nununun toplumun ihtiyaçları ve

değişen ekonomik şartlar karşı-

sında yetersiz kaldığının herkes

tarafından bilindiğini belirterek,

yeni Türk Ticaret Kanunu'nun çı-

kış noktasının da bu olduğunu

söyledi. 

Yeni Kanunun Tasarısının 11 yıl

süren sistemli ve yoğun bir hazır-

lık sonucunda yasalaştığına dik-

kati çeken Yazıcı, söz konusu ka-

nun gibi köklü değişimler karşı-

sında sabırlı ve kararlı olmak ge-

rektiğini savundu. 

Yasaya muhatap olan tüm taraf-

lardan kanuna ön yargıyla değil,

''Bizim için ne getiriyor ve sonu-

cunda bizim için nasıl bir fayda

sağlayacak-'' anlayışıyla bakma-

tününe bakan herkes, bu Kanu-

nun hakikaten Türkiye'de olması

gereken şirket yapılarını ortaya

çıkardığını görecektir. Bu Kanu-

nun ana hedefi, güçlü işletmeler,

güçlü sermaye şirketleri ve güç-

lü Türkiye'dir. Yeni Kanunla şir-

ketlerimiz için beş temel hedef

söz konusu olacak. Bunlar, 'ku-

rumsal yönetim', 'şirketlerin sür-

larını isteyen Bakan Yazıcı, şun-

ları kaydetti:  ''Kanunun, internet

sitesi kurulmasına, ticari defter-

lerin Türkiye Muhasebe Stan-

dartlarına göre tutulmasına, ano-

nim ve limited şirketlerin bağım-

sız denetime tabi olmalarına iliş-

kin hükümleri dışında kalan dü-

zenlemeleri 1 Temmuz'da yürür-

lüğe girecek. Yeni Kanunun bü-
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dürülebilir olması', 'rekabet gü-

cünün artırılması', 'kamu güveni-

nin oluşturulması' ve 'şeffaflığın

sağlanması' biçiminde özetlene-

bilir.'' 

Kanunun uygulanmasıyla ticari

hayatta güven ortamının tesis

edileceğini, yatırımcılar için uy-

gun ortamının oluşturulacağını,

kayıt dışılığın önleneceğini, bilgi

toplumunun gereği olan hizmet-

lerin yaygınlaşacağını ve giri-

şimciliğin önünün açılacağını

söyledi.

Yeni Ticaret Kanunu'nun öngör-

düğü ticari hayatın düzenlenme-

sine ilişkin yeni kuralların etkin

bir şekilde uygulanabilmesi için

bu kurallara uymayanlara cezai

yaptırımlar öngörülmesinin do-

ğal olduğunu belirten Yazıcı, ka-

nunla ilgili eleştirilerin birçoğu-

nun kanunun lafzıyla ve ruhuyla

bağdaşmadığının görülebileceği-

ni söyledi. 

Bakan Yazıcı, yeni Kanundaki

yaptırımların amacının işletmele-

ri ve şirketleri cezalandırmak ol-

madığının altını çizerek, kanun-

daki amacın ''kazan-kazan'' pren-

sibi temelinde ticari hayatın tüm

paydaşlarının daha sağlıklı ve gü-

venli iş yapabilmesini sağlamak

olduğunu ifade etti. 

TÜRMOB Genel Başkanı Nail

Sanlı ise teknolojik ve ekonomik

gelişmeler ile Türkiye'nin eko-

nomik hedeflerinin yeni Türk Ti-

caret Kanununu kaçınılmaz hale

getirdiğini ifade ederek, söz ko-

nusu yasayla Türk şirketlerinin

AB normlarına ulaşacağını söy-

ledi. 

Türkiye'nin en önemli sorunla-

rından birinin de şirketlerin ku-

rumsallaşamaması olduğunu dile

getiren Sanlı, ''Türkiye'de ikinci

ve üçüncü nesile ulaşabilmiş çok

az şirket var. Yüz yaşını geçen

firmalarımız genelde ya lokumcu

ya da şekerci. Yeni kanunla şir-

ketlerimiz daha kurumsal bir ya-

pıya kavuşacak. Yeni Kanuna

karşı bir tavrımız olmamakla bir-

likte, iş dünyasını rahatsız eden

husus bizi de rahatsız eder. Çün-

kü biz onlarla etle tırnak gibiyiz''

dedi.

TÜRMOB Başkanı Nail Sanlı da

Yeni TTK'nın iş hayatında önem-

li değişiklikler yapacağını herke-

sin bildiğini söyledi. Yeni

TTK'nın ticari hayatı baştan aşa-

ğı değiştireceğini ifade eden

Sanlı, AB normlarına doğru bir

ticari hayata yönlenme olacağını

belirtti. Yeni Türk Ticaret Kanu-

nu'nun getirdiği yeniliklerden
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bahseden Sanlı, şirketlere yeni

TTK hakkında bilgi sahibi olma-

larını önerdi. Sanlı, gelişmiş ülke

normlarına ulaşabilmek ve ulus-

lararası sermayenin Türkiye'ye

tereddüt etmeden gelebilmesi

için yeni TTK'nın uygulanmasına

şiddetle ihtiyaç olduğunu sözle-

rine ekledi. 

Yeni Ticaret Kanununun en baş-

taki savunucusunun kendileri ol-

duğunu vurgulayan TOBB Baş-

kanı Hisarcıklıoğlu, gelişen eko-

nominin eski model yasalarla

düzenlenmesinin artık mümkün

olmadığını, yeni yasanın çıkması

için yoğun çaba harcadıklarını di-

le getirdi. 

Yeni kanunu takım elbiseye ben-

zeten Hisarcıklıoğlu, kumaşın

iyi, terzinin kabiliyetli, modelin

ise şık olmasına rağmen kolları-

nın biraz uzun olduğunu dile ge-

tirerek, şöyle konuştu: ''Bu ka-

nunun Türkiye için yapıldıysa,

Türkiye'nin şartlarının da göz

önünde bulundurulması lazım.

Yasanın yürürlüğe girmesine az

bir süre kaldı. Yani vaktimiz sı-

nırlı. Düzenleme yapılması gere-

kiyorsa bu konuda sahadakilerin

fikirlerini biran önce söylemesi

gerekir. Biz TOBB olarak bu ko-

nuda üzerimize düşeni yaptığımı-

zı düşünüyoruz. Bazı noktalarda

çekincelerimiz olsa da bu kanun,

bizim iş yapma biçimimizde bü-

yük rahatlık sağlayacak.'' 

Hisarcıklıoğlu, ''Türkiye, dünya-

nın en büyük 17. ekonomisi ve

2011'de dünyanın birinci büyü-

me hızını yakalamış ülkesi. Neye

rağmen, dünya rekabet endek-

sinde 65. sırada olmasına rağ-

men. Rekabet endeksinde 65. sı-

rada olacaksın, diğer taraftan

dünya şampiyonu olacaksın. Bu-

nu ancak bizim milletimiz başa-

rabilmiştir. Size teşekkür ediyo-

rum'' dedi. 

Hisarcıklıoğlu, aynı şartlara sa-

hip olmaları durumunda Türki-

ye'nin çok daha iyi yerlere gele-

ceğini iddia ederek, ''Bakın o za-

man Türkiye'yi dünyanın onye-

dincisi mi, onuncusu mu, birinci-

si mi yapıyoruz. Şoför becerikli

ama araba 1950 model, sıkıntı

bu'' diye konuştu. 

Türk iş adamlarında müthiş bir

girişimci ruh olduğunu anlatan

Hisarcıklıoğlu, Türk iş adamları-

nın dünyada mal satmadığı ülke

olmadığını ve 20 bin çeşidin üze-

rinde mal satar hale gelindiğini

söyledi. 
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65. Başkanlar Kurulu Toplantısı Ankara’da yapıldı. Toplantıda, sosyal gü-
venlik sosyal güvenlik uygulamalarında yaşanan sorunlar ile mesleki ko-
nular görüşüldü. Toplantıya SGK Başkanı Fatih Acar ile SGK Genel Mü-
dürleri ve Daire Başkanları katıldı.

Başkanlar Kurulu Top-

lantılarının 65 incisi

Ankara’da Oda Baş-

kanlarının geniş katılımı ile ger-

çekleştirildi. Toplantının günde-

mini sosyal güvenlik uygulamala-

rına ilişkin sorunlar ve talepler ile

mesleki konuların görüşülmesi

oluşturdu.  Toplantıya Sosyal Gü-

venlik Kurumu Başkanı Fatih

Acar, SGK Genel  Müdürleri ile

Daire Başkanları da katıldı.

TÜRMOB Genel Başkanı Nail

Sanlı yaşanan siyasi ve ekonomik

gelişmeleri değerlendirerek, Yeni

Türk Ticaret Kanunu çalışmaları

hakkında bilgi verdi. Genel Baş-

kan Sanlı Sosyal Güvenlik Kuru-

mu ile ilgili olarak yaşanan sıkıntı

ve sorunları bir rapor haline getir-

diklerini vurgulayarak, “5510 sa-

yılı Kanun ihtiyaçları gidermek ve

sorunları çözmek amacıyla hazır-

landı. Bu amaç doğrultusunda da

oldukça yerinde ve faydalı bir dü-

zenleme oldu. Ancak unutulma-

malıdır ki, ne kadar mükemmel

65. Baflkanlar Kurulu Toplant›s› yap›ld›
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düzenleme yaparsanız yapın başa-

rısız uygulayıcılar, o düzenlemenin

amacına ulaşmasına engel olur.

5510 sayılı düzenleme ihtiyaçlara

cevap veren bir düzenlemeydi

ama bu düzenlemeyi başarılı kılan

en temel unsur ise uygulamacıların

göstermiş olduğu başarıdır.

Sosyal Güvenlik Kurumumuzun

Başta Sayın Başkanı olmak üzere,

tüm Kurum, bu reformun hedefine

ulaşmasında büyük bir başarı ör-

neği sergilemişlerdir. Başarıyı ge-

tiren bir diğer unsur ise teknoloji-

yi sosyal güvenlik sistemine adap-

te etme kararlılığı ve bunu başarıy-

la uygulamaya geçirilmesi oldu.

Başta beyan, ödeme gibi uygula-

malar olmak üzere hemen hemen

tüm iş ve işlemler internet üzerin-

den gerçekleştirilebilmektedir. 

Bu başarılarından dolayı Başta Sa-

yın Başkan olmak üzere tüm çalış-

ma arkadaşlarını kutluyorum.” de-

di.

Genel Başkan Sanlı Odaların gö-

rüşlerinin alınarak hazırlanan ra-

porde yer alan konular hakkında

da bilgiler verdi.

Sosyal Güvenlik Kurumu Başkanı

Fatih Acar, sorunları çözmek için

burada olduklarını belirterek,

“TÜRMOB, Türkiye’nin çok

önemli bir sivil toplum örgütüdür.

Her türlü soruna çok duyarlı bir

şekilde yaklaşacağımızdan hiçbir

arkadaşımızın endişesi olmasın.

TÜRMOB’dan gelen her türlü

öneriyi değerlendireceğiz ve çö-

züm odaklı bir anlayış sergileye-

ceğiz.”dedi.

SGK Başkanı Acar, reformun ar-

dından yapılan çalışmalar hakkın-

da bilgi verdikten sonra, SGK’nın

hedeflerinin, kayıtdışı istihdamla

mücadele, iş ve işlemlerin basit-

leştirilmesi, prim tahsilatlarının

artırılması, teknik alt yapının güç-

lendirilmesi, sağlık hizmetleri ve

hizmet binalarının vatandaş odaklı

hale getirilmesi olduğunu söyledi.

Toplantıda SGK Genel müdürleri

ile Oda Başkanları görüşlerini

açıkladılar. Toplantının ikinci bö-

lümünde mesleki konular görüşül-

dü.
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Kayıtdışı istihdam oranının yüzde 42.1 düzeyinde gerçekleştiği 2011’de ka-
yıtdışı istihdam edilen kişi sayısı 10 milyon 139 bin kişiye ulaştı. İstihdam
edilen kişi sayısı son 1 yılda 1.5 milyon kişi artarken, kayıtdışı istihdam 367
bin kişi artış gösterdi. Böylece son 1 yılda istihdam edilen her dört kişiden
birinin kayıtdışı istihdam edildiği belirlendi.

İşsizlik oranının yüzde 9.8 dü-

zeyinde gerçekleştiği 2011 yı-

lında, kayıtdışı istihdam oranı

bir önceki yıla göre 1.2 puan aza-

lışla yüzde 42.1 düzeyine geriledi.

Kayıtdışı istihdam ise bir önceki yı-

la göre 367 bin kişi artışla 10 mil-

yon 139 bin kişiye ulaştı. 2011 yı-

lında istihdam edilen kişi sayısı bir

önceki yıla göre 1.5 milyon kişi ar-

tış gösterdi. Böylece son 1 yılda is-

tihdam edilen her dört kişiden biri-

nin kayıtdışı istihdam edildiği be-

lirlendi. 

2011 yılında kayıtdışı istihdam ora-

nı 2010 yılına göre 1.2 puan gerile-

meyle yüzde 42.1 oldu. 

2011 yılında istihdam edilen 24

milyon 110 bin kişiden, 10 milyon
139 bininin kayıtdışı istihdam edil-
diği belirlendi. Bunun 3 milyon
739 bin kişisini ücretli veya yev-
miyeli çalışanlar, 3 milyon 46 kişi-
sinin ücretsiz aile işçileri, 3 milyon
76 bini kişisini kendi hesabına ça-
lışanlar, 278 bin kişisini işverenler
oluşturdu. Kayıtdışı çalışanlardan
5 milyon 151 bin kişisinin tarımda,
4 milyon 988 bin kişisinin tarım dı-
şı alanda istihdam ettiği belirlendi. 

2011 yılında kadınlar arasında ka-
yıtdışılık oranı bir önceki yıla göre
0.7 puan azalışla yüzde 57.8’e, er-
keklerde 1.6 puan azalışla yüzde
35.6’ya geriledi. 2011 yılı itibariy-
le 6 milyon 973 bin kadın çalışanın
4 milyon 30 binini, 17 milyon 137

bin erkek çalışanın ise 6 milyon

109 binini kayıtdışı çalışanlar oluş-

turdu. 

Son 1 yıllık dönemde Türkiye ge-

nelinde istihdam 1 milyon 516 bin

kişi arttı. Bunun 967 bin kişisini

erkekler, 548 bin kişisini kadınlar

oluşturdu. Aralık sonu itibariyle

kayıtdışı istihdam ise bir önceki yı-

la göre 367 bin kişilik artış göster-

di. Bunun 94 bin kişisini erkekler,

272 bin kişisini kadınlar oluşturdu.

Böylece Türkiye genelinde son 1

yılda istihdam edilenlerin yüzde

24’ükayıt dışı kaldı. Erkeklerde bu

oran yüzde 9.7 düzeyinde gerçek-

leşirken, kadınlarda yüzde 49.6’ya

ulaştı. 

‹stihdam edilen dört 
kifliden biri kay›td›fl›



15

BİLANÇO

Türkiye benzinde litre başına en fazla vergi uygulanan OECD ülkesi oldu.
Benzinde Türkiye’de 1 euroya yakın vergi alınırken, Türkiye’yi izleyen
ikinci sıradaki OECD ülkesi Hollanda’da litre başına 0.7 euro vergi uygu-
lanıyor. 2000 yılında Türkiye’de benzinden 0.15 euro vergi alınıyordu. 

Türkiye OECD ülkeleri
arasında benzinde litre
başına en yüksek vergi

uygulayan ülke olma unvanını ko-
rudu. Dizel vergisinde ise Türkiye
İngiltere'nin hemen ardından geldi.
OECD’nin son açıklanan çevre ra-
poruna göre Türkiye kişi başına
enerji kökenli karbondioksit salını-
mı en düşük ülke. Türkiye’nin ta-
rımda verimli su kullanımı konu-
sunda da sorunları bulunuyor. Ra-
porda doğal çevre sermayesindeki
bozulma ve erozyonun 2050 yılına
kadar devam ederek, son iki yüzyıl
içerisinde yaşam standartlarında
sağlanan gelişmeyi tehlikeye soka-
bilecek olan geri dönülmez deği-
şikliklere neden olabileceği belir-
tildi. 

OECD’nin “2050 Çevre Tahmin
Raporu: Harekete Geçmemenin

Sonuçları” başlıklı raporu yayın-
landı. Raporda, “Son kırk yıl içeri-
sinde insanlık şimdiye dek görül-
memiş bir büyüme ve refaha tanık-
lık etti ve 1970 yılından bu yana
dünya ekonomisi üç kattan fazla
büyüyüp, dünya nüfusu 3 milyar-
dan fazla arttı. Ancak, bu büyüme
beraberinde çevre kirliliğini ve do-
ğal kaynakların tükenmesi sorunu-
nu da getirdi. Mevcut büyüme mo-
deli ve doğal varlıkların kötü yöne-
tilmesi sonunda insanlığın gelişi-
mini tehlikeye atabilir” denildi. 

Raporda yeralan Türkiye’ye iliş-
kin saptamalar şöyle: 

"-Kişibaşına enerji bağlantılı kar-
bondioksit salınımında en az raka-
ma sahip Türkiye OECD ülkeleri
arasında en iyi durumda bulunu-
yor. 2008 itibarıyla Türkiye’de kişi
başına enerji bağlantılı karbondi-

oksit salınımı yılda 4 tona ulaşıyor.
OECD birincisi Lüksemburg’da
ise salınım kişi başına 22 ton.
OECD ortalaması ise 10 ton dola-
yında bulunuyor. 

-OECD ülkeleri arasında tarımda
su kullanımı 1990-2003 arasında
yüzde 2 arttı, ancak o dönemden bu
yana düşüş var. Örgüte üye ülke-
lerde sulama amaçlı su kullanımı
2006 yılında toplam kaynakların
yüzde 43’ü düzeyindeydi. OECD
ülkeleri arasında tarımda su kulla-
nımında artışın büyük bölümü, çift-
çilikte büyük oranda su kullanıldığı
Avustralya, Yunanistan, Portekiz
ve Türkiye’de meydana geldi. Bu
ülkelerde toplam tatlı suyun yüzde
60’ı tarıma gidiyor ya da sulama ta-
rım sektöründe çok önemli rol oy-
nuyor yani, tarımsal arazilerin yüz-
de 20’si sulak tarıma ayrılıyor.”

Benzinde Türkiye vergi birincisi
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2011 yılında Merkezi Yöne-

tim Bütçesi önceki yıla gö-

re yüzde 56.5 oranında dik-

kat çekici bir iyileşmeyle 17.4 mil-

yar TL. tutarında açıkla sonuçlan-

mış ve sözkonusu dönemde ‘faiz

dışı fazla’ bir önceki yıla ilişkin 8

milyar 217 milyon TL.’düzeyin-

den üç katı bir artışla 24 milyar

773 milyon TL.’na tırmanmıştır.

Yılın tamamı için 33 milyar 546

milyon TL. tutarında öngörülen

Bütçe açığında gerçekleşme,

önemli bir daralmayla, yüzde 52.0

oranında kalmıştır. Bu olumlu ge-

lişme sonucu 2011 yılında bütçe

açığının GSYH’ya olan oranı 2010

yılına göre yüzde 3.6’dan yüzde
1.4’e düşerken, aynı yıllar itibariy-
le faiz giderlerinin GSYH’ya  olan
oranı ise yüzde 4.4’ten yüzde 3.5’e
gerilemiştir. Faiz dışı denge (fazla)
ise aynı yıllar itibariyle GSYH’nın
yüzde 0.7’sinden yüzde 2.0’ye tır-
manmıştır.

Merkezi yönetim 2011 yılı bütçe
uygulamasındaki bu olumlu görü-
nüm kamu borç stoku rakamlarına
da yansımış ve toplam borç stoku
2010 yılı sonundaki 473.6 milyar
TL. düzeyinden 2011 yılı sonu iti-
bariyle yüzde 9.5 oranında nomi-
nal bir artışla 518.3 milyar TL. tu-
tarına yükselirken, kamu net borç

stoku önceki yıl sonundaki 317.6

milyar TL’ndan, 2011 yılı III. üç

aylık dönem sonu itibariyle 293.1

milyar TL. düzeyine gerilemiştir.

Toplam borç stokunun 2010 yılında

yüzde 42.8 olan GSYH’ya olan

oranı, cüzi de olsa, 2011 yılı itiba-

riyle yüzde 42.5’e gerilemiştir. Av-

rupa Birliği tanımlı Genel Yönetim

nominal borç stokunda da benzer

bir gelişme gözlenmiş ve toplam

borç stoku 2010 yılı sonundaki

464.9 milyar TL. tutarından, yüzde

8.0 oranında nominal bir artışla

2011 yılı III. Çeyrek dönem sonu

itibariyle 503.3 milyar TL. düzeyi-

ne yükselmiş ve reel anlamda da-

Ekonomik istikrarın temelini kamu kesiminin güçlü finansal yapısı oluş-
turuyor.  Bir çok ülke, mali disiplini ön plana alarak, harcama azaltıcı,
gelir artırıcı önlemlere yöneldi. Bütçe disiplini Türk ekonomisini de bir
kriz ortamına sürüklenmekten kurtaran en önemli unsur oldu.

Maliye Bakanlar›n›n gündemi bütçe disiplini
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ralma sergilemiştir. Genel yönetim

AB tanımlı nominal borç stokunda-

ki artış oranı 2011 yılı için tahmin

edilen yüzde 8.0 oranındaki büyü-

me oranıyla örtüştüğünden, sözü

edilen borç stokunun 2010 yılı iti-

bariyle yüzde 42.2 olan GSYH’ya

olan oranı 2011 yılında değişme-

miştir. Grafikte 2005 -2011döne-

minde bütçe açığı, faiz dışı fazla ve

toplam borç stokunun GSYH’ya

olan oranında gözlemlenen geliş-

me verilmektedir. Küresel krizin

yansımasıyla 2009 yılında yaşanan

derin resesyonun kamu bütçesi

üzerinde yarattığı ciddi olumsuz et-

ki açık biçimde izlenebilmektedir.

Başta gelişmiş ekonomiler olmak

üzere birçok ülkede ekonomik kri-

zin etkilerini yumuşatmak için alı-

nan genişletici mali politikalar so-

nucu bozulan kamu mali yapıları-

nın düzeltilmesi ve kamu borçların-

da orta vadeli sürdürülebilirliğin

tesis edilmesi amacıyla 2011 yılın-

da önemli ilerlemeler sağlanmış ve

bütçe açıklarında ciddi boyutta da-

ralmalar gerçekleştirilmiştir. Ge-

lişmiş ülkeler genelinde mali açık

GSYH’nın yüzdesi olarak 2011 yı-

lında 1 puan düşmüştür. Euro Böl-

gesi genelinde ise bütçe açığı

GSYH’nın yüzde 2’si mertebesin-

de düşerken, devrevi - cyclically -

olarak düzeltilmiş1 bazda ise dü-

şüş GSYH’nın yüzde 1,25’i kadar

olmuştur. Ne var ki bu alanda Eu-

ro Bölgesinde kaydedilen iyileşme

esas itibariyle, Almanya’da sağla-

nan ve kamu gelirleri ile istihdam

hacminin ulusal gelirde kaydedilen

büyümeye etkili biçimde duyarlılık

göstermesi ile, devrevi olarak dü-

zeltilmiş bütçe açığının GSYH’nın

yüzde 2,25’i oranında daralma ser-

gilemiş olması sayesinde gerçek-

leşmiştir2.   Devrevi olarak düzel-

tilmiş bütçe performansı İspan-

ya’da güçlü bir iyileşme gösterir-

ken, Fransa ve İtalya’da, bu alanda

alınmış olan önlemler kapsamlı et-

kilerini ancak önümüzdeki yıldan

başlayarak gösterebilecekleri için,

iyileşme daha ılımlı olmuştur. Po-

tansiyel hasılaya göre düzeltilmiş

bütçe açıkları İngiltere ve

ABD’nde de önemli ölçüde düşer-

ken, yaşanan tsunami felaketinin

gerekli kıldığı yeniden imar, inşaat

faaliyetleri nedeniyle Japonya’da

cüzi bir yükselme göstermiştir.

Tabloda başlıca ekonomik bölgeler

ve ülkeler için fiskal göstergeler

GSYH’ya olan oranları itibariyle

verilmektedir.  (2010 yılı tahmini,

2011 yılı beklenen).
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ABD’nde potansiyel hasıla düzeyi-
ne göre düzeltilmiş bütçe açığının
bu yıl GSYH’nın yüzde 1,25’i ora-
nında keskin bir düşüş göstermesi
beklenmektedir. Ancak mali politi-
kadaki bu sıkılaştırma halen tam
toparlanamamış ekonomi üzerinde
olumsuz yansımalar meydana geti-
rebilir. Japonya’nın 2012 yılında,
mali politikasında gevşemeye yö-
nelecek tek gelişmiş ülke olması
beklenmektedir. Bu ülkede mali
genişlemeyi zorunlu kılan yeniden
inşa faaliyetleri için 2011-2013
döneminde GSYH’nın yüzde 4’ü
oranında ve hükümet bonosu ihra-
cıyla karşılanması öngörülen bir
harcama tutarı bütçelenmiş bulun-
maktadır. İngiltere’de aşağı doğru
revize edilen büyüme rakamlarının

fiili ve düzeltilmiş bütçe açıklarını

artırması beklenmekte olup, büyü-

meyi olumsuz yönde etkilememesi

için bütçenin otomatik istikrar sağ-

layıcı önlemlerle iyileştirilmesi ön-

görülmektedir. Beş yıllık sürede

düzeltilmiş bütçe açığının kapatıl-

ması yolunda alınan karar doğrul-

tusunda 2015-17 döneminde bazı

harcama kısıcı önlemlere başvuru-

lacaktır. 

Almanya’da 2012 yılı bütçe uygu-

lama sonuçlarının evvelce tahmin

edilenden biraz daha güçlü biçim-

de gerçekleşmesi beklenmektedir.

Birçok gelişmiş ülke bütçe açıkla-

rının düşürülmesini teminen yeni

önlemler devreye sokmuştur. İs-

panya GSYH’nın yüzde biri tuta-

rında harcama kesintileri ve gelir
sermaye ve lüks konutlar üzerinde-
ki vergilerin artırılmasını kapsayan
bir önlem paketi açıklamıştır.3 İtal-
ya’da devrevi olarak düzeltilmiş
bütçenin önümüzdeki yıl açık ver-
memesini sağlamayı öngören bir
dizi önlem alınmıştır. Önlem pake-
ti kapsamında, esas konut üzerine
gayrimenkul vergisinin tekrar geti-
rilmesi, erken emekliliği güçleşti-
rici, emekli maaşlarının enflasyona
uyarlanma derecesini azaltıcı ve
emeklilik yaşı artışlarını hızlandırıcı
kararları içeren emeklilik reformu
bulunmaktadır. Sözkonusu reform
sayesinde yıllık emeklilik harca-
malarının önümüzdeki 20 yıllık sü-
rede GSYH’nın yüzde 1, 75 ora-
nından düşmesi beklenmektedir ki,

Genel Bütçe Dengesi Düzeltilmiş Denge         Genel Yön. Brüt Borcu

2009 2010 2011 2009 2010 2011 2009 2010 2011

Dünya -6.7 -5.5 -4.5 -4.6 -4.3 -3.6 65.9 70.0 70.1

Gelişmiş Ülkeler -9.0 -7.6 -6.6 -5.9 -5.9 -5.1 93.7 99.7 103.5

A.B.D. -13.0 -10.5 -9.5 -7.5 -7.8 -7.0 89.9 98.5 102.2

Euro Bölgesi -6.5 -6.3 4.3 -4.8 -4.8 -3.3 79.4 85.3 88.4

Fransa -7.6 -7.1 -5.7 -5.3 -5.2 -4.4 79.0 82.4 87.0

Almanya -3.2 -4.3 -1.1 -1.3 -3.5 -1.2 74.4 83.2 81.5

İtalya -5.3 -4.5 -3.9 -3.5 -3.4 -2.9 115.5 118.4 121.4

İspanya -11.2 -9.3 -8.0 -9.8 -7.8 -6.6 53.6 60.8 70.1

Japonya -10.8 -9.3 -10.1 -7.7 -7.8 -8.0 216.3 219.9 233.4

Yeni Yükselen Ekon. -4.8 -3.6 -2.6 -4.1 -3.4 -2.6 36.7 40.8 37.8

Çin -3.1 -2.3 -2.0 -2.4 -1.5 -0.7 17.7 33.5 26.6

Brezilya -3.1 -2.8 -2.6 -2.2 -3.3 -2.8 66.9 65.2 66.0

Başlıca ekonomik bölgeler ve ülkeler için fiskal göstergeler GSYH’ya olan oranları
(2010 yılı tahmini, 2011 yılı beklenen)
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bu gelişmiş ülkeler için bu alanda
kaydedilecek en iyi performansa
tekabül etmektedir. Eylül 2011’de
uygulamaya konulmuş olan bir di-
zi önlemin ardından Fransız hükü-
meti 2012- 2016 dönemi için
GSYH’nın yüzde 1’ine tekabül
eden yeni bir mali önlemler paketi-
ni devreye sokmuştur. Emeklilik
reformu hızlandırılırken, emeklilik
yaşının 62’ye yükseltilecek olduğu
2017 yılı bir yıl öne alınmıştır. Yu-
nanistan’da mali yapıyı güçlendiri-
ci gelir artırıcı ve gider kısıtlayıcı
yeni tedbirler alınacak olup, uygu-
lamanın yakından takibi için başta
Almanya olmak üzere bazı AB
üyesi ülkelerden uygulamayı ye-
rinde kontrol edip gözetecek mali
komiserler gelecektir. Portekiz’de
kamu harcama kısıntılarını, standart
orana tabi KDV kapsamının geniş-
letilmesini, vergi indirimlerinin
daraltılmasını içeren bazı mali ön-
lemler 2012 yılı bütçe kanunu kap-
samına dahil edilmiştir. İrlanda’da
büyüme hızının aşağı yönlü ciddi
biçimde revize edilmesine rağmen,
2012 yılı bütçe hedefi değiştirilme-
miştir. Devrevi olarak düzeltilmiş
bütçe açığının GSYH’nın yüzde
0.7’si mertebesinde iyileşmesi
beklenmektedir.  

Her ne kadar birçok gelişmiş ülke-

de kamu bütçe açıkları ve borçları

yüksek düzeyde ise de ekonomik

konjonktürün zayıflığı dikkate alın-

dığında 2012 yılı için öngörülen

mali yapıyı güçlendirmeye yönelik

faaliyetlerin ciddi biçimde kap-

samlı olduğu sonucuna varılmakta-

dır. Devrevi olarak düzeltilmiş büt-

çe açıklarının daha da düşürülmesi,

sadece ekonomik büyümeyi olum-

suz yönde etkilemesi itibariyle de-

ğil aynı zamanda piyasa şartları

dikkate alındığında da mahzurlu,

istenmeyen sonuçlar yaratabilir.

Zira ekonomik yavaşlama ya da

küçülme sürecinde daha da daraltı-

cı bir maliye politikası, büyüme

üzerinde yaratacağı olumsuz etki-

lerle piyasalardaki gerilimi azalta-

cağı yerde artırabilir.

Yeni yükselen piyasa ekonomileri

genelinde 2011 yılında bütçe açığı

GSYH’nın yüzde 1’i oranında dü-

şerken, devrevi olarak düzeltilmiş

bazda yüzde 0,75 oranında gerile-

miştir. Yüksek petrol fiyatları Rus-

ya’da dramatik biçimde ve bir öl-

çüde de Meksika’da düzeltilmiş

mali dengede iyileşme sağlamıştır,

mamafih yeni yükselen piyasa

ekonomilerinin önde gelen birço-

ğunda da devrevi olarak düzeltil-

miş açıklarda düşüş kaydedilmiş-

tir. Ekonomik faaliyet hacminde

yavaşlama gözlemlenen Brezilya,

ekonomide meydana gelebilecek

dalgalanmaları önlemek amacıyla,

para politikasında gidilen gevşe-

meyi desteklemek amacıyla uygu-

lamada olan sıkı maliye politikası

politikasının sürdürülmesini öngö-

ren bir politika paketi benimsemiş-

tir. Brezilya’da 2012 yılı için

GSYH’nın yüzde 3.1’i oranında fa-

iz dışı fazla verilmesi öngörülmek-

tedir.  

Yukarıdaki Tablonun incelenme-

sinden görüleceği üzere 2011 yılı

itibariyle ülkemizde kamu mali ya-

pısı hem gelişmiş ülkeler hem yeni

yükselen piyasa ekonomileri orta-

lamasına göre çok daha sağlıklı bir

görünüm ortaya koymaktadır. Bu

güçlü mali yapı GSYH’nın yüzde

10’una yaklaşan cari işlemler he-

sabı açığının ekonomik istikrar üze-

rinde ifade ettiği ciddi kırılganlık

riskinin yumuşatılmasında yeri

doldurulamaz bir rol oynamış ve

risk iştahındaki ani dalgalanmala-

rın krize dönüşmesini önlemiştir. 

1 GSYH’da konjonktürel – devrevi – salınımların yol açtığı dalgalanmaların kamu gelir ve harcamaları üzerindeki etkilerinin
arındırılması ile ve mevcut mali politikanın devamı varsayımıyla bulunan hipotetik - potansiyel hasıla düzeyine göre - büt-
çe açığı.    

2 IMF, Fiscal Monitor Update, 24 Ocak 2012.
3 Yeni hükümetin 2012 yılı bütçe açığını GSYH’nın 0.5 puanlık artışla yüzde 5.8‘e yükseltmesinden on gün sonra AB mali-

ye bakanları açıkta 0.5 puanlık indirim yapılarak önceki hedefe sadık kalınmasını talep ettiler.  Financial Times, 12 Mart
2012.
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2011 yılında gerçekleştirilen
135 milyar dolar tutarında-
ki ihracatın yüzde 46.2’sini

oluşturan 62.4 milyar dolarlık bö-
lümü Avrupa Birliği ülkelerine ya-
pılırken, 240.8 milyar dolar tutarın-
daki ithalatında yüzde 37.8’i bu
grup ülkelerden gerçekleştirildi.
Görüldüğü gibi dış talebin yaklaşık
yarısını oluşturan AB üye ülkeleri-
ne yönelik ihracat, büyüme hızını
belirleyen toplam efektif talebin
önemli bir bileşeni olma niteliği
taşıyor ve bu nedenle 2012 yılında
ülkemizde gerçekleşecek büyüme
hızını doğrudan ve ciddi biçimde
etkileme gücüne sahip durumda.
Bir ekonomide sağlanacak geliş-

menin o ülkenin toplam dış talebi

üzerindeki doğrudan ve yüksek

korelasyonlu etkileri dikkate alın-

dığında, AB üyesi ülkelerin büyü-

me hızlarının Türkiye ekonomisi

üzerinde meydana getireceği yan-

sımaların ne derece ciddi sonuçlar

doğuracak olduğu hususu açık bi-

çimde ortaya çıkmaktadır. Ne var

ki bu konuda son yapılan tahminler

ülkemiz açısından önemli olum-

suzluklar içermektedir.

Avrupa Komisyonu tarafından 23

Şubat tarihinde açıklanmış olan

son tahminlere göre 2012 yılında

Avrupa Birliği genelinde ekono-

mik durgunluk yaşanırken, Euro

Bölgesinde ise ılımlı bir resesyon
dönemi geçirilecek. Ancak yılın
ikinci yarısından itibaren bölgede
mutedil bir ekonomik büyüme dö-
nemine geçilebilecek. Ekonomik
faaliyet hacminde gözlemlenen ya-
vaşlama ve güven duygusunun za-
yıf şekilde seyretmesi nedeniyle
2012 yılında reel gayrisafi hasılanın
AB genelinde durgunluk gösterir-
ken Euro Bölgesinde yüzde 0.3
oranında daralması beklenmekte-
dir. Söz konusu zayıf ekonomik
görünümde küresel ekonominin
büyümeye yeterli ölçüde destek
verememesinin ve bu nedenle Av-
rupa ülkelerinden yapılan dış satım
üzerinde daraltıcı etki yaratmasının

2012’de Avrupa Birliği genelinde durgunluk ve 10 üye ülkede de resesyon
yaşanacak olması Türkiye ekonomisini olumsuz etkileyecek. Birlik üyesi
ülkelerde kamu kesimi borçları alanında yaşanabilecek bir kredi sıkışık-
lığı ve bunu izleyecek bir iç talep daralması, resesyonun daha derin ve
uzun bir dönemi etkileyecek biçimde sürmesi durumuyla karşı karşıya
kalınması sonucunu getirebilir.

Avrupa Birli¤i resesyon yaflayacak
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da etkisi olmuştur. Her ne kadar fi-
nansal sektörde yakın geçmiş dö-
nemde göreli bir iyileşme gözlem-
lenmiş ise de iş aleminin ve tüketi-
cilerin güven duyguları halen za-
yıflığını korumaktadır. Diğer taraf-
tan efektif talep yetersizliği nede-
niyle mevcut kredilendirme koşul-
larının tahmin yürütülen süre bo-
yunca yatırım ve tüketim talepleri
üzerinde kısıtlayıcı bir etki doğur-
maması beklenmektedir. Genel an-
lamda güven duygularında bir pe-
kişmenin ve yatırım ve tüketim ta-
lebi hacminde bir toparlanmanın
ancak 2012 yılının ikinci yarısında
elle tutulur hale gelmesi beklen-
mektedir. 

2012 yılı ekonomik gelişmelerine
üye ülkeler bazında bakıldığında ül-
keler arası büyüme hızı farklılıkları-
nın önemini koruduğu gözlemlen-
mektedir. Birliği oluşturan 27 ül-
keden 17’sinde 2012 yılında büyü-
menin pozitif olması beklenilirken
1 üye ülkenin durgunluk yaşaması
kalan 9 ülkede ise GSYH’nın kü-
çülmesi tahmin edilmektedir. Bu
yıl en hızlı büyüme, beklentilere
göre, yüzde 2.5 ile Polonya’da ger-
çekleştirilirken, en dramatik eko-

nomik küçülmeler yüzde (-) 4.4 ile
Yunanistan ve (-) 3.3 ile Porte-
kiz’de yaşanacaktır. Enerji fiyatla-
rının ısrarlı biçimde yüksek düzey-
de seyretmesinin bir sonucu ola-
rak, bu güne kadar yüksek seyre-
den enflasyon haddinin ele alınan
dönemin sonlarına doğru tedrici bi-
çimde yavaşlaması beklenmekte-
dir. 2012 yılı genelinde düzeltilmiş
tüketici enflasyonunun AB gene-
linde yüzde 2.3 ve Euro Bölgesin-
de de yüzde 2.1 oranında gerçek-
leşmesi tahmin edilmektedir.   

Son haftalar zarfında özellikle fi-
nans piyasalarında olumlu addedi-
lebilecek bazı gelişmeler kaydedil-
miş ve bu durum bölgenin ekono-
mik büyümesi alanında mevcut
aşağı ve yukarı yönlü riskleri daha
dengeli hale getirmiş ise de, halen
aşağı yönlü riskler önemini koru-
maktadırlar. Yunanistan’la ilgili
olarak gündeme geldiği gibi bazı
Birlik üyesi ülkelerde kamu kesimi
borçları alanında yaşanabilecek bir
kredi sıkışıklığı ve bunu izleyecek
bir iç talep daralması, resesyonun
daha derin ve uzun bir dönemi et-
kileyecek biçimde sürmesi duru-
muyla karşı karşıya kalınması so-

nucunu getirebilir. Buna mukabil
küresel düzeyde güven duygusu-
nun pekişmesinde daha hızlı bir
iyileşmenin ve küresel talepte daha
güçlü bir toparlanmanın olması ise
bölgede gayrisafi hasıla büyüme
hızını yukarı yönde etkileyecek
olumlu riskler, olasılıklar içersinde
ön sıralarda yer almaktadır.

Birliğin en büyük ekonomisi Al-
manya 2011 yılı itibariyle yüzde
10.3 ile ülkemizin en önemli dış ta-
lep kaynağı olurken yine AB üyesi
diğer 7 ülke de Türkiye’nin en çok
ihracat yaptığı 20 ülke arasında yer
almaktadır. Bu ülkelerin 2011 ve
2012 yılı GSYH büyüme oranları
ile 2011 yılı ihracat hacmimizde ta-
şıdıkları ağırlık Tabloda verilmek-
tedir. 

Görüldüğü gibi bu önemli ticaret
ortaklarımızın hepsinde GSYH bü-
yüme hızının 2012 yılında önceki
yıla göre belirgin biçimde gerile-
mesi beklenirken, bunlardan dör-
dünde de ekonomik küçülme yaşa-
nacaktır.  Toplam ihracat hacmi
içersinde yüzde 36.2 oranında paya
sahip bu ülkelerdeki büyüme bek-
lentileri ülkemizin 2012 yılında
sergileyeceği ekonomik perfor-

İhracattaki              GSYH % Büy.                                İhracattaki GSYH % Büy.

Ülke Payı  % 2011 2012 Ülke Payı  % 2011 2012

Almanya 10.3 3.0 0.6 İspanya 2.9 0.7 (-)1.0

İngiltere 6.0 0.9 0.6 Hollanda 2.4 1.2 (-)0.9

İtalya 5.8 0.2 (-)1.3 Romanya 2.1 2.5 1.6

Fransa 5.0 1.7 0.4 Belçika 1.8 1.9 (-)0.1
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mans açısından büyük öneme sa-
hiptir ve ne var ki olumlu bir görü-
nüm ortaya koymamaktadır. 

Avrupa birliği ülkeleri genelinde
2012 yılında beklenilen ekonomik
yavaşlama ve daralma; talep baskı-
sı ve siyasi gerilim nedeniyle hızlı
bir artış gösteren petrol fiyatlarının
daha da bozacağı bir dış ticaret açı-
ğıyla birlikte, cari işlemler hesabı
açığının GSYH’nın yüzde 10’una
ulaştığı bir ortamda ekonomik gö-
rünümü daha da karartabilecektir.
Tüketim talebinin daraltılması yö-
nünde alınan önlemlere rağmen yıl-
lık 70 milyar dolar seviyesinde
seyreden cari açığın 54.1 milyar
dolarlık bölümünün enerji madde-
leri ithalatından kaynaklandığı ve
imalat sanayinde üretimin değer
olarak yüzde 43 oranında ithalata
bağımlı olduğu hususu, ayrıca cari
açığın finansmanında geçen yılın
ortalarından itibaren baş gösteren
zorluk – finansman ihtiyacının bir
bölümü rezerv erimesiyle ve net
hata noksan kalemi girişleriyle
karşılanmaktadır - göz önüne alın-
dığında, iç talebin kısılmaması ha-
linde mevcut ekonomik istikrarın
sürdürülebilmesi büyük güçlük arz
edebilecektir. 

Dış talepteki büyüme hızında mey-
dana gelebilecek bir yavaşlama ile
birlikte iç talebi daraltmaya yöne-
lik olarak alınacak önlemler ise ne-
tice itibariyle büyüme hızında bir
düşüşe ve istihdam hacminde bir

daralmaya yol açacaktır. 2001 kri-
zini izleyen dönemde - 2008 yılı
sonları ile 2009 yılı ilk yarısı dışın-
da - küresel piyasalarda oluşan bol
likiditenin de katkısıyla iç ve dış
borçlanmaya, varlık satışına, özel-
leştirmeye ve gelecekteki kamu
gelirlerinin ciro edilmesine dayalı
olarak gerçekleştirilen hızlı büyü-
me dönemini sürdürmek artık pek
olanaklı gözükmemektedir. Ekono-
minin artık yumuşak bir geçişle, iç
tasarruf oranının yükselmesine yö-
nelik rasyonel tüketim ve yatırım
hacmine, daha ılımlı dış ticaret ve
cari işlem hesabı açığına tekabül
eden, daha düşük ancak sürdürüle-
bilir bir büyüme hızına göre yöne-
tilmesi kritik bir önem taşımakta-
dır.

Yüksek cari açığın ekonomik istik-
rar üzerinde ciddi tehdit oluşturdu-
ğu mevcut durumda mali disiplinin
korunması daha da büyük bir önem
kazanmıştır. Esas itibariyle dış den-
gedeki bozukluğun bir krize yol
açmamasında 2011 yılı bütçe uygu-
lamasında sağlanılan iyileşme
önemli rol oynamıştır. 2012 yılının
ilk iki aylık merkezi yönetim bütçe
gerçekleşmelerine bakıldığında,
henüz sağlıklı bir izlenim edinebil-
mek açısından yeterli süre geçme-
miş olmakla beraber, mali disiplin-
de biraz zayıflama olduğu gözlem-
lenmektedir. Bu yılın Ocak-Şubat
döneminde 2011 yılının aynı döne-
mine göre vergi gelirlerinin yüzde
13.1 ve merkezi yönetim bütçe ge-

lirlerinin yüzde 15.7 oranında art-

masına karşılık bütçe giderleri yüz-

de 22.7 oranında yükselmiştir. Bu

dönemde faiz hariç giderler yüzde

17.8 oranında artarken faiz giderle-

ri önceki yılın aynı dönemine göre

dramatik bir artış sergilemiş ve

yüzde 40.4 oranında genişlemeyle

14 milyar TL. olarak gerçekleş-

miştir. Aynı dönemler itibariyle en

büyük iki harcama kalemi olan

personel giderleri ile cari transfer-

lerdeki artış yaklaşık bütçe gelir ar-

tışı düzeyinde – sırasıyla yüzde

15.4 ve yüzde 15.2 – gerçekleş-

miştir. Bu gelişmeler sonucu 2011

yılı Ocak-Şubat döneminde bütçe 1

milyar 999 milyon TL. fazla ver-

miş iken bu yılın aynı döneminde

900 milyon TL. açık vermiştir. Ge-

çen yılın ilk iki aylık döneminde 11

968 milyon TL. faiz dışı fazla ve-

rilmiş iken, bu yılın Ocak-Şubat

döneminde yüzde 9.5 oranında ar-

tışla 13 104 milyon TL. faiz dışı

fazla verilmiştir. Bütçe gelirlerinde

Ocak-Şubat döneminde önceki yı-

lın aynı dönemine göre gerçekleşen

7.6 milyar TL. tutarındaki artışın,

faiz dışı giderlerdeki artıştan 1.1

milyar TL. fazla olmasına karşılık,

faiz giderlerinde meydana gelen 4

milyar TL. tutarındaki artış bütçe

performansını olumsuz yönde etki-

lemiş ve bu şekilde geçen yılki 2

milyar TL. düzeyindeki fazla, bu

yıl 900 milyon TL. açığa dönüş-

müştür. 
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ABD Merkez Bankası

(Fed) Başkanı Ben

Bernanke, “Avro

Bölgesi borç krizinden kaynaklı

tehditlerin son haftalarda hafifle-

diğini”, ancak ABD'deki para pi-

yasası fonlarının Avrupalı varlık-

lardan kaynaklı risklere maruz

kalmaya devam ettiğini söyledi. 

Temsilciler Meclisi Gözetim ve

Hükümet Reformu Komitesi'nde

yaptığı konuşma metnine göre,

Bernanke, gelişmelerin tehlikeyi

asgariye indirdiğini, Avro Bölge-

si'nin Yunanistan'a ikinci kurtar-

Küresel ekonominin başat aktörleri ekonomik verileri ile küresel ekono-
minin geleceğine ilişkin olumlu sinyaller vermeye başladı. Alınacak mali
önlemlerle Avrupa’da yaşanan krizin hafiflemesi küresel ekonominin
önünü açacak.

ma paketini onayladığını ve özel

kreditörlerin Yunanistan ile tah-

vil takası anlaşması yaptığını bil-

dirdi. 

Ancak Avrupa'nın, bankacılık sis-

teminin daha da güçlendirilmesi,

bir ülkedeki sorunların diğer ül-

kelere yayılmasını önlemek için

güvenlik duvarları oluşturulması

ve “finansal dayanakların önemli

oranda genişletilmesi” dahil da-

ha fazla adım atması gerektiğine

işaret eden Bernanke, “Avru-

pa'nın finansal ve ekonomik du-

rumundaki güçlükler sürüyor ve

Avrupalı liderlerin sürekli istik-

rarı sağlamada taahhütlerini izle-

mesi önemli” dedi. 

Bernanke, Fed'in durumu yakın-

dan izlemeyi sürdüreceğini, fi-

nansal sistemin direnişini artır-

mak için Amerikalı ve diğer ta-

rafların finansal kuruluşlarıyla

çalışacağını ve ABD piyasalarının

istikrara kavuşmasına katkıda

bulunmada ellerindeki araçları

kullanmaya hazır olduğunu vur-

guladı. 

Amerikalı finansal kuruluşların

Avrupa'dan kaynaklı maruz kala-

Küresel ekonomi umut tazeledi

Dünya Ekonomisi
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cağı riskleri azaltmasına rağmen,

ABD para piyasası fonlarındaki

varlıkların yüzde 35'inin Avrupa

tahvillerinden oluştuğunu kay-

deden Bernanke, “Amerikalı fi-

nansal şirketler ve para piyasası

fonlarının maruz kalacağı riskleri

hafifletmek ve kısmen riskleri

engellemek için zamanı var, an-

cak bulaşma riski bu kuruluşlar

ve onların denetçileri ile düzen-

leyicileri için kaygı oluşturmaya

devam ediyor” ifadesini kullan-

dı. 

Bernanke, Avrupa'da durumun

kötüleşmesi halinde ABD finans

sektörünün sadece Avrupa'daki

kredi ve yatırımlarından kaynaklı

sorunlarla değil, aynı zamanda

küresel borsalardaki düşüş, kredi

maliyetlerinin artması ve kredi

sağlamanın azalması dahil kap-

samlı piyasa hareketleriyle uğra-

şacağını belirtti. 

Fed'in 19 büyük Amerikalı finans

kuruluşunu stres testinden geçir-

diğini, sonuçların bu kuruluşların

büyük bölümünün ters bir du-

rumda büyük kredi kayıplarına

dayanmak için yeterli sermayesi

olacağını gösterdiğini söyleyen

Bernanke, stres testinin, Ameri-

kalı bankaların “Avrupa'da ciddi

bir krizden ortaya çıkabilecek

büyümeye zarar verebilecek fi-

nansal gerilimleri yatıştırmak

üzere ek çabayla birlikte ilerle-

meler kaydedeceğini umdukları-

nı söyledi. 

Timothy Geithner, Avrupa'da da-

ha fazla ilerleme sağlamak için

Avrupalılar ve Uluslararası Para

Fonu (IMF) ile yakın işbirliği

içinde çalışmaya devam edecek-

lerine vurgu yaptı. 

Avrupa'daki borçlu ülkelere yar-

dım sağlamak üzere oluşturulan

Avrupa Finansal İstikrar Fonu

(EFSF) düzenlediği 20 yıl vadeli

tahvil ihracıyla 1,5 milyar avro

borçlanmıştı. 

ABD Merkez Bankası (Fed),

“Amerikan ekonomisinin ılımlı

seviyede büyüdüğünü” bildirdi.

Fed, yüzde 0-0,25 aralığındaki

gösterge faiz oranını da değiştir-

medi.

Fed Açık Piyasa Komitesi

(FOMC), faiz toplantısından son-

ra yaptığı açıklamada, istihdam

piyasası koşullarının daha da dü-

zeldiğini, işsizlik oranının son

aylarda dikkati çekici biçimde

düştüğünü, ancak bununla birlik-

te yüksek seviyede kalmaya de-

vam ettiğini belirtti. 

Hane halkı harcamalarının ve iş-

ekonomik ve finansal sorunlara”

doğrudan ve dolaylı maruz kala-

cağı durumlar için tasarlandığını

kaydetti. 

ABD Hazine Bakanı Timothy

Geithner, Avrupa'nın uzun krizle

zayıf düştüğünü görmek isteme-

diklerini söyledi. Geithner, Tem-

silciler Meclisi Gözetim ve Hü-

kümet Reformu Komitesinde

yaptığı konuşmada, Avro Bölge-

si'ndeki borç krizini sonlandır-

mak için Avrupalı ortaklarının

son aylarda gösterdiği çabayla

kaygılarının hafiflediğini belirte-

rek, Avrupalıların önümüzdeki

dönemde ekonomik büyüme ve

finansal istikrarı sağlamak için

bu çabaları sürdürebileceklerine

inandıklarını ifade etti. 

ABD ekonomisinde toparlanma-

nın güç kazanmakta olduğu bu

dönemde, Avrupa ekonomisinin

iyi durumda olmasının ülkesinin

çıkarına olduğuna işaret eden

Geithner, “Avrupa'da ekonomik

büyüme yavaşladığında tüm dün-

yada büyümeyi etkiler” dedi. 

Geithner, ABD yönetiminin,

borç krizini çözmek için Avrupa-

lıların attığı adımlardan cesaret-

lendiğine dikkati çekerek, Avru-

palı liderlerin küresel ekonomik
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letmelerin sabit yatırımlarının art-

maya devam ettiğini vurgulayan

Fed, konut sektöründeki sıkıntı-

nın sürdüğünü belirtti. 

Ham petrol ve akaryakıt fiyatları-

nın son zamanlarda yükselmesi-

ne rağmen enflasyon oranının

son aylarda düşük kaldığını bildi-

ren Fed, enerji fiyatlarındaki

yükselişin geçici olarak enflas-

yonu artırabileceğini, ancak uzun

vadeli enflasyon beklentilerinin

istikrarlı kalacağını kaydetti. 

Fed'in azami istihdam ve fiyat is-

tikrarını destekleyeceği belirtilen

açıklamada, gelecek çeyreklerde

ekonominin ılımlı seviyede büyü-

mesinin ve işsizlik oranının ka-

demeli olarak düşmesinin bek-

lendiği ifade edildi. 

Küresel finansal piyasalardaki

gerginliğin hafiflediği, buna rağ-

men ekonomik görünüm için

aşağı yönlü risklerin sürdüğünü

bildiren Fed, geçen yıl eylül

ayında açıkladığı gibi, portföyün-

deki menkul kıymetlerin ortala-

ma vadesini uzatma kararı prog-

ramını sürdüreceğini de kaydetti. 

Gösterge faiz oranını 2008 yılı

Aralık ayından bu yana değiştir-

meyen Fed, 25 Ocak'ta yaptığı

toplantıda 2014 yılının dördüncü

linde ekonomiler üzerinde şok

etkisi yaratmasının kaçınılmaz ol-

duğunu vurgulayarak, “İran pet-

rolünde kesinti, hiç şüphesiz bir

süre için petrol fiyatlarının art-

masına yol açacak” dedi. 

IMF Başkanı Lagarde, petrol fi-

yatlarındaki sert ve ani artışın,

küresel ekonomi üzerinde ciddi

sonuçlar doğurabileceğine işaret

etti. 

Fon, İran'ın petrol ihracatını dur-

durmasının petrol fiyatlarında

yüzde 20-30 aralığında artışa ne-

den olabileceğini tahmin ediyor. 

Lagarde Yeni Delhi'de bir konfe-

ransta yaptığı konuşmada, bazı

ciddi zayıflıkların küresel finan-

sal sistemi etkilemeye devam et-

mesine karşın finansal durumun

yılın ilk dönemlerindeki kadar

kaygı verici olmadığına dikkati

çekmişti. 

Küresel ekonomik durumun is-

tikrarına yardımcı olmak için Av-

rupa Birliği (AB) ülkeleri ve Av-

rupa Merkez Bankası (ECB) ta-

rafından alınan önlemlere atıfta

bulunan Lagarde, “Üç ay önce

yakınında olduğumuz dipsiz uçu-

rumdan yavaş yavaş uzaklaşıyo-

ruz” değerlendirmesinde bulun-

du.

çeyreğine kadar faiz hadlerini re-

kor seviyede düşük tutma kara-

rında olduğunu açıklamıştı. 

Ekonomik İşbirliği ve Kalkınma

Örgütü (OECD), “Macaristan'ın

kalıcı toparlanma için büyümesi-

ni sağlam temel üzerine kurması

ve ekonomisini istikrara kavuş-

turmada acilen harekete geçmesi

gerektiğini” bildirdi. 

OECD'nin Macaristan ile ilgili

açıkladığı raporda, kırılgan ve

yüksek borçlu Macar ekonomisi-

nin küresel çaptaki yavaşlama-

dan ve finansal piyasalarda artan

gerginlikten olumsuz etkilediği-

ni, tartışmalı iç önlemlerin piyasa

güvenine, hanehalkları ve ekono-

mik faaliyetlere zarar veren be-

lirsizliği artırdığı belirtildi. 

İspanya Başbakanı Mariano Ra-

joy, 2013 yılı sonunda kamu açı-

ğının yüzde 3'e düşürülmesi he-

definin “zorunluluk” olduğunu

bildirdi. 

Uluslararası Para Fonu (IMF)

Başkanı Christine Lagarde,

İran'ın petrol ihracatını durdur-

masının petrol fiyatlarında artışa

yol açacağı uyarısında bulundu. 

Lagarde, düzenlediği basın top-

lantısında, İran'ın petrol ihraca-

tında büyük bir kesinti olması ha-
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Bir önceki aya göre değişim oranı (%) 0,36 1,22

Bir önceki yılın Aralık ayına göre değişim oranı (%) 0,65 5,40

Bir önceki yılın aynı ayına göre değişim oranı (%) 8,22 10,08

12 aylık ortalamalara göre değişim oranı(%) 10,79 9,36

ÜFE MART 2012
(2003=100)

MART 2011
(2003=100)

Ocak Şubat Mart Nisan Mayıs Haziran Temmuz Ağustos Eylül Ekim Kasım Aralık

0,38 -0,09 0,36 0,61 0,15 0,01 -0,03 1,76 1,55 1,60 0,65 1,00

0,38 0,29 0,65 6,04 6,20 6,21 6,18 8,05 9,72 11,48 12,20 13,33

0,56 0,56 0,41 0,87 2,42 - 1,43 -0,41 0,73 0,75 3,27 1,73 0,58

0,56 1,13 1,55 2,45 4,93 3,43 3,00 3,75 4,53 7,95 9,82 10,45

Bir önceki aya göre 
değişim

Bir önceki yılın  
Aralık ayına göre değişim

Bir önceki aya göre 
değişim

Bir önceki yılın  
Aralık ayına göre değişim

Ü
F

E
T

Ü
 F

E

Bir önceki aya göre değişim oranı (%) 0,41 0,42

Bir önceki yılın Aralık ayına göre değişim oranı (%) 1,55 1,57

Bir önceki yılın aynı ayına göre değişim oranı (%) 10,43 3,99

12 aylık ortalamalara göre değişim oranı(%) 8,02 7,29

TÜFE MART 2012
(2003=100)

MART 2011
(2003=100)

20112012

Mart ayında Üretici Fiyatları Genel Endeksinde bir önce-
ki aya göre yüzde 0,36, bir önceki yılın Aralık ayına gö-
re yüzde  0,65, bir önceki yılın aynı ayına göre yüzde
8,22 ve oniki aylık ortalamalara göre yüzde 10,79 artış
gerçekleşti. Aylık değişim tarım sektöründe yüzde -1,16,
sanayi sektöründe ise yüzde 0,69 olarak gerçekleşti.
ÜFE sonuçları sanayinin alt sektörleri bazında değerlen-
dirildiğinde en yüksek aylık artış yüzde 5,53 ile  kok
kömürü ve rafine edilmiş petrol ürünleri alt sektöründe
yaşandı. Endeksteki 791 maddeden 406 maddenin orta-
lama fiyatlarında artış yaşandı.

Mart ayında Tüketici Fiyatları Genel Endeksi bir önceki
aya göre yüzde 0,41, bir önceki yılın Aralık ayına göre
yüzde 1,55, bir önceki yılın aynı ayına göre yüzde 10,43
ve oniki aylık ortalamalara göre yüzde 8,02 artış gerçek-
leşti. Ana harcama grupları itibariyle bir ay önceye gö-
re  en yüksek artış yüzde 1,15 ile ulaştırma grubunda ya-
şandı. Bir önceki yılın aynı ayına göre en yüksek artış ise
yüzde 18,41 ile alkollü içecekler ve tütün grubunda ol-
du. Endeksteki 444 maddeden; 260 maddenin ortalama
fiyatlarında artış, 119 maddenin ortalama fiyatlarında
ise düşüş gerçekleşti.

ÜFE: 0,36, TÜFE: 0,41
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Merkezi Yönetim Bütçe Gerçekleşmeleri

Bütçe Gelirleri Kümülatif
Gerçekleşmeleri

Ocak - Şubat
(Milyon TL)

2012 Yılı
Bütçe
Hedefi

2011 2012 Artış
(yüzde)

Genel Bütçe Gelirleri 46.354 53.245 14.8 321.726

Vergi Gelirleri 40.858 46.198 13.0 277.677

Gelir, Kar ve Ser. Kazanç üzerinden Alınan Vergiler 13.125 15.786 20.2 80.955

Gelir Vergisi 6.834 8.984 31.4 53.804

Gelir Vergisi Tevkifatı 6.385 8.351 30.7 48.917

Kurumlar Vergisi 6.291 6.801 8.10 27.151

KVK Göre Alınan Geçici Vergi   6.239 6.458 3.51 24.562

Mülkiyet Üzerinden Alınan Vergiler 2.070 2.533 22.3 6.982

Motorlu Taşıtlar Vergisi 2.048 2.526 23.3 6.693

Dahilde Mal ve Hizmetlerden Alınan Vergiler 16.203 16.999 4.91 114.150

Dahilde Alınan KDV 5.665 6.064 7.04 33.602

Özel Tüketim Vergisi 9.018 9.115 1.07 70.590

Banka ve Sigorta Muameleleri Vergileri 696 945 35.7 4.545

Dış Ticaretten Alınan Vergiler 6.630 7.587 14.4 58.922

İthalde Alınan KDV 6.006 6.751 12.4 53.943

Teşebbüs ve Mülkiyet Gelirleri 1.112 2.402 116 9.235

Harcamalar 46.062 56.506 22.6 350.948
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2011 2010 2009 2008 2007 2006

GSYH 
(Cari fiyatlarla milyon TL) 1.103.750 953.974 950.534 843.178 758.391

GSYH (milyon/dolar) 734.929 617.611 742.094 658.786 526.429

GSYH 
(Değişim Hızı sabit fiyatlarla %) 9,2 -4.7 0.7 4.7 6.9

Kişibaşına GSMH  (ABD Doları) 9.522 8.590 10.376 9.33 6.477

Sanayi Üretim Endeksi (2005=100) 126.8 116.4 102.9 114.3 114.8 107.3

Toplam İhracat (milyon/dolar) 134.954 113.883 102.129 132.027 107.272 85.535

Toplam ithalat (milyon/dolar) 240.833 185.544 140.926 201.963 170.062 139.576

Dış Ticaret Dengesi (milyon/dolar) -105.879 -71.661 -38.797 -69.936 -62.791 -54.041

İhracatın İthalatı Karşılama Oranı % 56,0 61,4 72.5 65.4 63.1 61.3

İşsizlik Oranı (%) 9,8 11,4 14.0 13.5 10.6 9.9

Kamu Net Borç Stoku (milyon TL) 317.628 309.886 267.841 248.441 257.928

İç Borç Stoku (milyon TL) 368.778 352.841 330.005 274.827 255.310 251.470

Türkiye Dış Borç Stoku (milyon/$) 290.022 268.794 280.423 249.627 207.816

Merkezi Yönetim Borç Stoku 518.323 473.561 441.508 380.321 333.485 345.050
(milyon TL)

Cari İşlemler Dengesi (milyon/dolar) -77.089 -46.643 -13.854 -41.947 -38.311 -32.193

EKONOMİK VERİLER

Emisyon 54.409.145 53.224.614 55.103.174 51.441.772 48.937.560

Para Arzı

- M1 139.260.154 134.407.812 148.455.145 130.473.617 133.884.898

- M2 661.621.803 655.900.234 665.642.351 613.401.758 587.814.547

- M3 699.884.296 694.002.387 700.491.311 640.328.097 615.088.260

Yurtiçi Kaynaklı TLMevduat 416.094.025 412.139.740 417.299.158 393.293.417 380.516.588

- Vadeli Tasarruf 262.427.902 261.468.865 261.362.598 246.652.367 236.097.407

- Vadesiz Tasarruf 30.482.531 28.995.172 29.730.160 28.651.747 26.527.410

- Vadeli Ticari 70.484.044 70.718.621 68.789.440 72.349.635 69.598.846

- Vadesiz Ticari 20.638.558 19.373.506 25.316.185 19.462.992 22.432.923

- Resmi Mevduat 32.060.990 31.583.576 32.100.775 26.176.676 25.860.002

Kredi Stoku 593.463.509 589.789.101 584.837.657 462.627.453 435.765.118

- Tüm Banka Kredileri 593.463.509 589.789.101 584.837.657 462.627.453 435.765.118

- M.B. Kredileri

Bank. El. Tah. ve Bonolar 248.374.772 247.924.956 244.809.787 247.135.284 244.398.034

2012 2011 2010

16 Mart 09 Mart 30 Aralık 18 Mart 31 Aralık
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Mevzuat Değişiklikleri
03.03.2012 - Çek Defterlerinin Baskı Şekline, Bankaların Hamile Ödemekle Yü-

kümlü Olduğu Miktar ile Çek Düzenleme ve Çek Hesabı Açma Ya-
sağı Kararlarının Bildirilmesine ve Duyurulmasına İlişkin Tebliğ
(Sayı: 2010/2)’de Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Sayı: 2012/2)

08.03.2012 - 6283 Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanununda Deği-
şiklik Yapılmasına Dair Kanun

10.03.2012 - Piyasa Gözetimi ve Denetimi Faaliyetlerinde Çalışacak Denetim
Elemanlarının Görevlendirilmesinde Esas Alınan Temel Kriterlere
Dair Tebliğde Değişiklik Yapılması Hakkında Tebliğ

17.03.2012 - 2012/2941 Doğal Afetler ve Olağanüstü Politik Risk Nedeniyle
Meydana Gelen Mücbir Sebeplere İstinaden 6111 Sayılı Kanunda
Yer Alan Taksit Sürelerinin Yeniden Belirlenmesine İlişkin Karar

21.03.2012 - Döviz Kazandırıcı Faaliyetlerde Damga Vergisi ve Harç İstisnası
Uygulaması Hakkında Tebliğ (Seri No:1)’de Değişiklik Yapılmasına
Dair Tebliğ (Seri No:5)

- İhracat, Transit Ticaret, İhracat Sayılan Satış ve Teslimler ile Döviz
Kazandırıcı Hizmet ve Faaliyetlerde Vergi, Resim ve Harç İstisnası
Hakkında Tebliğ (İhracat: 2008/6)’de Değişiklik Yapılmasına Dair
Tebliğ (İhracat: 2012/6)

24.03.2012 - 2012/2931   Mal ve Hizmetlere Uygulanacak Katma Değer Vergisi
Oranlarının Tespitine İlişkin Kararda Değişiklik Yapılmasına Dair
Karar

28.03.2012 - Zorunlu Karşılıklar Hakkında Tebliğde Değişiklik Yapılmasına Dair
Tebliğ (Sayı: 2012/3)

30.03.2012 - Motorlu Taşıtlar Vergisi Genel Tebliği (Seri No: 40)
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VVergi ergi TTakvimiakvimi
02.04.2012 - 2011 Yılına İlişkin Yıllık Gelir Vergisinin 1. Taksit Ödemesi

- 6111 Sayılı Kanunun 2, 3, 5, 6, 7 ve 8. Maddeleri Hükümleri Uyarınca Ödenmesi Gereken 6. Taksit Ödemesi
- Şubat 2012 Dönemine Ait Mal ve Hizmet Alımlarına İlişkin Bildirim Formu (Form Ba)
- Şubat 2012 Dönemine Ait Mal ve Hizmet Satışlarına İlişkin Bildirim Formu (Form Bs)
- Şubat 2012 Dönemine Ait Haberleşme Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

10.04.2012 - 2011 Yılına İlişkin Bilanço Esasına Göre Defter Tutan Gelir Vergisi Mükellefleri İçin Kesin Mizan Bildirimi
- 16-31 Mart 2012 Dönemine Ait Petrol ve Doğalgaz Ürünlerine İlişkin Özel Tüketim Vergisinin Beyanı ve Öde-

mesi
- 16-31 Mart 2012 Dönemine Ait Noterlerce Yapılan Makbuz Karşılığı Ödemelere Ait Beyannamenin Verilmesi ve

Ödenmesi
16.04.2012 - art 2012 Dönemine Ait Kolalı Gazoz, Alkollü İçecekler ve Tütün Mamullerine İlişkin Özel Tüketim Vergisinin

Beyanı ve Ödemesi
- Mart 2012 Dönemine Ait Dayanıklı Tüketim ve Diğer Mallara İlişkin Özel Tüketim Vergisinin Beyanı ve Öde-

mesi
- Mart 2012 Dönemine Ait Motorlu Taşıt Araçlarına İlişkin Özel Tüketim Vergisinin (Tescile Tabi Olmayanlar) Be-

yanı ve Ödemesi
- Mart 2012 Dönemine Ait Özel İletişim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- Mart 2012 Dönemine Ait Banka ve Sigorta Muameleleri Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- Mart 2012 Dönemine Ait Kaynak Kullanımı Destekleme Fonu Kesintisi Bildirimi ve Ödemesi

20.04.2012 - Mart 2012 Dönemine Ait Kolalı Gazozlara İlişkin EK:7 No.lu ÖTV Bildirim Formu
- Mart 2012 Dönemine Ait Alkollü İçeceklere İlişkin EK:8 No.lu ÖTV Bildirim Formu
- Mart 2012 Dönemine Ait Tütün Mamullerine İlişkin EK:9 No.lu ÖTV Bildirim Formu
- Mart 2012 Dönemine Ait Dayanıklı Tüketim ve Diğer Mallara İlişkin EK:10 No.lu ÖTV Bildirim Formu
- Mart 2012 Dönemine Ait 5602 Sayılı Kanunda Tanımlanan Şans Oyunlarıyla İlgili Veraset ve İntikal Vergisinin

Beyanı ve Ödemesi
- Mart 2012 Dönemine Ait Şans Oyunları Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- Mart 2012 Dönemine Ait İlan ve Reklam Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- Mart 2012 Dönemine Ait Müşterek Bahislere İlişkin Eğlence Vergisinin Beyanı ve Ödemesi ile Diğer Eğlence

Vergilerine İlişkin Eğlence Vergisinin Ödemesi
- Mart 2012 Dönemine Ait Elektrik ve Havagazı Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- Mart 2012 Dönemine Ait Yangın Sigortası Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

24.04.2012 - Mart 2012 Dönemine Ait GVK 94. Madde ile KVK 15. ve 30. Maddelerine Göre Yapılan Tevkifatların Muhtasar
Beyanname ile Beyanı

- Ocak-Şubat-Mart 2012 Dönemine Ait Tevkifatların Muhtasar Beyanname ile Beyanı (GVK 98. Maddesinin 3.
Fıkrasına Göre Üçer Aylık Beyanname Verme Hakkından Yararlananlar İçin)

- Ocak-Şubat-Mart 2012 Dönemine Ait GVK Geçici 67. Madde Kapsamında Yapılan Tevkifatların Muhtasar Be-
yanname ile Beyanı

- Mart 2012 Dönemine Ait Katma Değer Vergisinin Beyanı
- Ocak-Şubat-Mart 2012 Dönemine Ait Katma Değer Vergisinin Beyanı
- Mart 2012 Dönemine Ait İstihkaktan Kesinti Suretiyle Tahsil Edilen Damga Vergisi ile Sürekli Mükellefiyeti Bu-

lunanlar İçin Makbuz Karşılığı Ödenmesi Gereken Damga Vergisinin Beyanı
25.04.2012 - 2011 Yılına İlişkin Kurumlar Vergisi Beyannamesinin Verilmesi

- 1-15 Nisan 2012 Dönemine Ait Petrol ve Doğalgaz Ürünlerine İlişkin Özel Tüketim Vergisinin Beyanı ve Öde-
mesi

- 1-15 Nisan 2012 Dönemine Ait Noterlerce Yapılan Makbuz Karşılığı Ödemelere Ait Beyannamenin Verilmesi ve
Ödenmesi

26.04.2012 - Mart 2012 Dönemine Ait GVK 94. Madde ile KVK 15. ve 30. Maddelerine Göre Yapılan Tevkifatların Ödemesi
- Ocak-Şubat-Mart 2012 Dönemine Ait Tevkifatların Ödemesi (GVK 98. Maddesinin 3. Fıkrasına Göre Üçer Ay-

lık Beyanname Verme Hakkından Yararlananlar İçin)
- Ocak-Şubat-Mart 2012 Dönemine Ait GVK Geçici 67. Madde Kapsamında Yapılan Tevkifatların Ödemesi
- Mart 2012 Dönemine Ait Katma Değer Vergisinin Ödemesi
- Ocak-Şubat-Mart 2012 Dönemine Ait Katma Değer Vergisinin Ödemesi
- Mart 2012 Dönemine Ait İstihkaktan Kesinti Suretiyle Tahsil Edilen Damga Vergisi ile Sürekli Mükellefiyeti Bu-

lunanlar İçin Makbuz Karşılığı Ödenmesi Gereken Damga Vergisinin Ödemesi
30.04.2012 - 2011 Yılına İlişkin Kurumlar Vergisinin Ödemesi

- 2011 Yılına İlişkin Kurumlar Vergisi Mükellefleri İçin Kesin Mizan Bildirimi
- Mart 2012 Dönemine Ait Mal ve Hizmet Alımlarına İlişkin Bildirim Formu (Form Ba)
- Mart 2012 Dönemine Ait Mal ve Hizmet Satışlarına İlişkin Bildirim Formu (Form Bs)
- Mart 2012 Dönemine Ait Haberleşme Vergisinin Beyanı ve Ödemesi



01 Mart İstanbul Sütlüce’de
nöbet değişimine giden Çevik

Kuvvet Midibüsünün geçişi sıra-
sında   AK Parti il binasına 200 metre

uzaklıkta bir motosiklete bırakılan bomba uzak-
tan kumandayla patlatıldı, patlamada 15’i polis 16 kişi

yaralandı.
02 Mart Genelkurmay eski Başkanları İlker Başbuğ ve Ya-
şar Büyükanıt ile Jandarma Genel Komutanı Bekir Kalyon-
cu, 220 tutuklu sanığın bulunduğu Balyoz davasında tanık
olarak ifade verdi.
03 Mart Gazeteciler, Nedim Şener ve Ahmet Şık’ın tutuk-
lanmalarının birinci yıldönümünü Taksim’de yürüyüş yapa-
rak protesto ettiler.
04 Mart Rusya’da devlet başkanlığı seçimlerini yüzde 65
oy alan Putin kazandı. Üçüncü kez devlet başkanlığı koltu-
ğuna oturdu.
05 Mart Başbakanlık binasına 100 metre mesafedeki Yar-
gıtay’ın girişine tahrip gücü düşük olan bomba bırakıldı.
Bombanın patlamasıyla 1 kişi yaralandı.
06 Mart Adana’nın Pozantı ilçesinde tecavüz, taciz ve iş-
kence iddialarıyla gündeme gelen Pozantı Cezaevindeki 218
çocuk Ankara Sincan Cezaevine nakledildi.
07 Mart KCK’lıların itirafı üzerine Bayrampaşa’da arama
yapan polis 15 kilo A4 patlayıcı buldu.
08 Mart Kadına yönelik şiddete ağır ceza getiren yasa, 8
Mart Dünya Kadınlar Günün’de Meclis’ten geçti. Düzenle-
me, erkeğe elektronik kelepçe, kadına da yeni kimlik döne-
mi başlatıyor.
09 Mart Suriye’de halka karşı güç kullanmayı reddeden 4
general, 1 albay, 1 yarbay ve 2 astsubay Türkiye’ye sığındı.
10 Mart İstanbul’daki 14. Dünya Salon Atletizm Şampiyo-
nasında kadınlar 1500 metrede Aslı Alptekin bronz madalya
aldı. Türkiye salon atletizim şampiyonasında tarihindeki ilk
madalyasını kazandı.
11 Mart 4+4+4’lü eğitim teklifinin görüşüldüğü TBMM
Komisyonunda Ak Partililer, CHP’lileri salona almayınca
kavga çıktı. Teklif tartışılmadan 31 dakikada Komisyondan
geçti.
12 Mart Oda Tv davası sebebiyle bir yılı aşkın süredir tu-
tuklu bulunan gazeteciler Ahmet Şık ve Nedim Şener tahli-
ye edildi. İstanbul’da bir şantiyede çıkan yangında 11 işçi
yanarak öldü.
13 Mart Ankara 11. Ağır Ceza Mahkemesi 37 kişinin yaşa-
mını yitirdiği Sivas davasının zamanaşımından düşmesine
karar verdi.
14 Mart Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi’nin 52 yıllık is-
tatistiklerine göre Türkiye 2 bin 404 mahkumiyetle 46 ülke
arasında ilk sırada yer aldı.
15 Mart Suriye’deki çatışmalardan kaçan bin kişi daha sı-
nırı geçerek Türkiye’ye sığındı.

16 Mart Afganistan’da Türkiye’ye ait sikorsky tipi heli-
kopter düştü, 12 asker şehit oldu.
17 Mart Suriye’de hava kuvvetlerinin düzenlediği saldırı-
larda 27 sivil hayatını kaybetti.
18 Mart Valiliklerin izin vermemesine rağmen BDP’nin
çağrısıyla Nevruz’u kutlamak isteyen gruplar Diyarbakır’da
10 mobil telefon baz istasyonunu, İstanbul’da ağaçları ate-
şe verdi, dükkanların camlarını kırdı.
19 Mart Kasasında 98 milyar dolar nakdi bulunan dünya-
nın en değerli şirketi Apple üç ayda bir hisse başına 2.65
dolar kar payı dağıtacağını açıkladı.
20 Mart BDP’nin Batman, Şırnak, Van, Hakkari ve Mer-
sin’de düzenlediği Nevruz gösterilerine polis müdahale et-
ti, çok sayıda kişi yaralandı.
21 Mart Terör örgütü PKK’nın Cudi’de kurduğu pusuda 5
özel Harekat Polisi şehit düştü, 5 güvenlik görevlisi de ya-
ralandı.
22 Mart Başbakan Erdoğan, İstanbul’da toplanan UEFA
Genel Kurulu’nda yaptığı konuşmada, kulüplerin değil su-
çu işleyenlerin cezalandırılması gerektiğini söyledi.
23 Mart Çift kol ve çift bacak naklinde ölen hasta nede-
niyle, Hacettepe’nin kompozit doku nakli ruhsatı iptal edil-
di.
24 Mart Bitlis’te yapılan operasyonlarda 15 PKK’lı kadının
ölü ele geçirildiği açıklandı.
25 Mart Voleybol Kadınlar Şampiyonlar Ligi finalinde,
Fransız Cannes’ı 3-0 yenen Fenerbahçe Universal Avrupa
Şampiyonu oldu.
26 Mart Standard Poor’s Türkiye ihracat odaklı büyüme-
ye yönelirse notu yükselir açıklaması yaptı.
27 Mart Hükümetin 4+4+4 eğitim sistemini protesto eden
CHP, Türk siyasi tarihinde bir ilke imza atarak grup toplan-
tısını Tandoğan Meydanı’nda 30 bin kişinin katıldığı bir mi-
tingle gerçekleştirdi.
28 Mart KESK’in 4+4+4 protestosu için Türkiye’nin dört
bir yanından Ankara’ya gelen işçilere polis müdahale etti.
Sadece İstanbul ve Konya’dan gelen KESK üyeleri baş-
kente girebildi.
29 Mart Zorunlu eğitim tasarısının TBMM’deki görüşme-
lerinde imam hatiplerin ve yabancı okulların orta bölümle-
rinin yeniden açılması kabul edildi. Ortaokul ve liselerde
Kur’an-ı Kerim ile Hz. Muhammed’in Hayatı seçmeli ders
olarak okutulacak.
30 Mart Zorunlu eğitimi 4+4+4 şeklinde kesintili olarak
12 yıla çıkaran tasarı Meclis’te kabul edilip yasalaştı.
31 Mart Elektiriğe yüzde 9,2, doğalgaza ise yüzde 19 zam
yapıldı.
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